SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pampa

GABINETE DA REITORIA
Avenida General Osório, 900, Bagé/RS, CEP 96400-100

Telefone: (53) 3240 5400 Endereço eletrônico: reitoria@unipampa.edu.br

PORTARIA Nº 834, DE 23 DE MAIO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias,

CONSIDERANDO o Despacho GR GR 1138058, de 23 de maio de 2023;

RESOLVE:

REVOGAR a Portaria nº 390, de 15 de março de 2022, publicada no Bole m de Serviço
Eletrônico em 15 de março de 2022, a Portaria nº 389, de 28 de fevereiro de 2023, publicada no
Bole m de Serviço Eletrônico em 28 de fevereiro de 2023 e a Portaria nº 805, de 16 de maio de 2023,
publicada no Boletim de Serviço Eletrônico em 16 de maio de 2023;

DESIGNAR os membros abaixo relacionados como coordenadores e suplentes
das Comissões Locais de Extensão (CLEXT) dos campi:

CAMPUS NOME CARGO SIAPE
Alegrete

Titular Aline Vieira de Mello Professor do Magistério Superior 1894083
Suplente Cristian Pohl Meinhardt Professor do Magistério Superior 1238819

Bagé

Titular Claudia Laus Angelo Professor do Magistério Superior 1414167
Suplente Luciana Martins Teixeira Lindner Professor do Magistério Superior 1806247

Caçapava do Sul

Titular Aline Lopes Balladares Professor do Magistério Superior 1625216
Suplente (sem representante suplente)

Dom Pedrito

Titular Cintia Saydelles da Rosa Técnico de Laboratório Área 1755617
Suplente Jose Guilherme Franco Gonzaga Professor do Magistério Superior 2272084

Boletim de Serviço Eletrônico em
23/05/2023

Portaria GR 834 (1138193)         SEI 23100.003694/2022-28 / pg. 1

Itaqui
Titular Vinicius Piccin Dalbianco Professor do Magistério Superior 1896351

Suplente Carjone Rosa Gonçalves Técnico de Laboratório Área 1758022

Jaguarão
Titular Damiana Ballerini Professor do Magistério Superior 1982230

Suplente Suzana Schwartz Professor do Magistério Superior 1851380

Santana do Livramento
Titular Fabiane Tubino Garcia Professor do Magistério Superior 1587646

Suplente Kathiane Benedetti Corso Professor do Magistério Superior 1850304

São Borja
Titular Jocenir de Oliveira Silva Professor do Magistério Superior 1851379

Suplente Thiago da Silva Sampaio Professor do Magistério Superior 1976944

São Gabriel
Titular Andre Carlos Cruz Copetti Professor do Magistério Superior 1851371

Suplente Rosangela Silva Gonçalves Nunes Técnico de Laboratório Área 1058439

Uruguaiana
Titular Cenir Gonçalves Tier Professor do Magistério Superior 2761113

Suplente (sem representante suplente)

Roberlaine Ribeiro Jorge
Reitor

Assinado eletronicamente por ROBERLAINE RIBEIRO JORGE, Reitor, em 23/05/2023, às 12:07,
conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1138193 e o código CRC 74879784.

Referência: Processo nº 23100.003694/2022-28 SEI nº 1138193

Portaria GR 834 (1138193)         SEI 23100.003694/2022-28 / pg. 2

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria GR 834 (1138193)